
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA   DI MESSINA  

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Reg. Gen. 459 

 

Del 30/12/2022 

 

Reg. Part. 184 

 

Del 29/12/2022 

OGGETTO: Natale 2022 – Visita dei presepi di Caltagirone - 

Affidamento servizio alla ditta MAGTOUR S.R.L. - Impegno 

di spesa. 

CIG: ZF4390B69A  

 

L’anno Duemilaventidue il giorno ventinove del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 

• con delibera di G.M. n. 153 del 05/12/2022 è stato destinato il fondo della democrazia 

partecipata alle attività di politiche giovanili, attività artistiche e interventi nel settore 

turistico-sociale; 

• con delibera di G.M. n. 155 del 05/12/2022 son state assegnate le risorse per le azioni 

d’interesse “politiche giovanili – attività ricreative – interventi nel settore turistico sociale”; 

• è consuetudine dell’Amministrazione Comunale, nel periodo delle festività di natale e fine 

anno animare e intrattenere i cittadini mediante una serie di eventi culturali, artistici 

multidisciplinari al fine di creare momenti di aggregazione; 

Preso Atto che la somma di €. 5.643,35 del fondo di democrazia partecipata è stata destinata allo 

svolgimento delle attività di politiche giovanili, attività artistiche e interventi nel settore turistico-

sociale del periodo natalizio; 

Considerato che, l’Amministrazione comunale ha organizzato una gita per visitare i presepi di 

Caltagirone in data 04/01/2023; 

Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta MAGTOUR S.R.L. con sede legale in C.da Sirò 

- snc Brolo (ME), P.IVA 03402810836, registrato al protocollo dell’Ente in data 27/12/2022 al n. 

7651, dell’importo di €. 1.050,00 più IVA 10%, per la fornitura di un bus G.T. da 54 pax per gita 

anziani visita dei presepi di Caltagirone in data 04/01/2023 più ingresso;  

Rilevato che il servizio da affidare risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi rientra nei limiti di valore di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, che consente il ricorso all’ affidamento diretto; 

Ritenuto, pertanto, poter procedere per la fornitura di che trattasi mediante affidamento diretto, al 

di fuori del mercato elettronico, in favore della ditta succitata che risulta essere in possesso dei 

requisiti necessari per poter contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto: 
che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante norme 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: ZD43957986;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INPS_33671638;  

• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 

41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previste 

dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  



Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa 

Area Amministrativa; 

 
Visto D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R n. 23/98; 

Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

� di fare integralmente proprie le premesse al presente atto; 

� di prendere atto della proposta pervenuta; 

� di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che consente il ricorso 

all’affidamento diretto alla ditta MAGTOUR S.R.L. con sede legale in C.da Sirò - snc Brolo 

(ME), P.IVA 03402810836, per la fornitura di un bus G.T. da 54 pax per visita dei presepi di 

Caltagirone in data 04/01/2023, più ingresso, per l’importo di €. 1.050,00 più IVA 10%; 

� di dare atto che la somma di €. 1.155,00 è stata imputata al codice 10046 - imp. 990, bilancio 

di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

� di dare atto altresì che il pagamento verrà effettuato su presentazione di fattura previa 

verifica dell’esatto adempimento del servizio reso; 

� di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di relativa competenza. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

                       IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                           F.to     Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere 

favorevole sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai 

sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  29/12/2022                                        Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                F.to      Santina Marzullo 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 184 del 29/12/2022 avente ad oggetto “Natale 2022 – Gita Anziani 

visita dei presepi di Caltagirone - Affidamento servizio alla ditta MAGTOUR S.R.L. - Impegno di 

spesa”. CIG: ZF4390B69A. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

1.155,00 con imputazione della stessa al codice10046 imp. 990 del bilancio di previsione 2022/2024 

competenza 2022, esecutivo. 

 

Data 29/12/2022                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                     F.to      Dott. Antonio Stroscio 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 08  

Dal 05.01.2023 al 20.01.2023 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                                   _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 


